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Bakgrund 
Den första april 2006 sker entreprenörsbyte för insamling av 
hushållsavfall i tre av stadens delområden. Liselotte Lööf AB tar över i 
område 2 (Bromma). Resta Sverige AB tar över i område 1 
(Hässelby/Vällingby, Spånga/Tensta, Rinkeby, Kista) samt i område 8 
(Enskede/Årsta, Älvsjö, Vantör, Farsta).  

Sedan nämndens tilldelningsbeslut den 29 juni 2005 har förvaltningen 
genomfört cirka 25 möten med entreprenörerna. Under hösten 2005 hölls 
möten en gång i månaden, efter årsskiftet var det möten varannan vecka 
och under de sista veckorna i mars och de första veckorna i april hålls 
möten varje vecka. Vid möten har entreprenörernas planering av olika 
aktiviteter som personal, fordon, lokaler, utrustning, kläder gåtts igenom. 
De viktigaste frågorna för att entreprenaderna ska kunna starta upp är 
personal och fordon. Parallellt har det nya verksamhetssystemet 
implementerats och nya rutiner för entreprenörsuppföljningen utvecklats.  

Inför bytesdagen ser läget relativt gott ut. Basfunktioner som personal, 
fordon, lokaler etc är klara.  
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Personal 
Resta har tecknat anställningsavtal med i huvudsak befintlig personal 
inom område 1, Västerort samt 8, Högdalen. Ragn-Sells har under senaste 
tiden flyttat om personal till de områden och trakter där personalen 
kommer att verka efter entrerprenörsbytet. Inom område 1 och 8 kommer 
endast 2 trakter starta upp med helt ny personal. 

LLAB har tecknat anställningsavtal med arbetskraft från Polen. 
Personalen kom till Stockholm den 19 mars för att fram till månadsskiftet 
mars/april ”köra” in sig på trakterna. Under fredag den 24 mars kommer 
förvaltningen att träffa personalen och då gå igenom rutiner vid 
sophämtning.  

Av de nio personer som idag är anställda hos Ragn-Sells inom delområde 
4 Kungsholmen, kommer efter månadsskiftet fyra personer att ha fortsatt 
anställning hos Ragn-Sells, fyra personer kommer att ha anställning hos 
Resta. En person saknar för närvarande anställning. 

Fordon 
Leveranstider kommer enligt uppgifter från leverantör att hållas. Båda 
entreprenörerna har valt Mercedes-Benz biogasdrivna chassis. Till följd av 
upphandlingen kommer 20 nya biogasfordon att tillföras Stockholm. 

Avtal 
Förvaltningen har sammanställt avtalen och utifrån dessa arbetat fram 
rutinbeskrivningar för de viktigaste delarna av avtalen. 
Rutinbeskrivningarna och har gåtts igenom med entreprenörerna. 

Kommunikation 
Informationsmaterial om byte av entreprenörer har tagits fram och 
kommer att skickas ut till fastighetsägare som berörs av förändringen. I 
informationen beskrivs kort om att ny entreprenör verkar inom området 
och att vissa inkörningsproblem för de nya entreprenörerna kan uppstå. 

Verksamhetssystem 
Utbildning för de nya entreprenörerna i förvaltningens nya 
verksamhetssystem har pågår. Avsikten är att kommunikation mellan 
förvaltningen och entreprenörer skall ske ”elektroniskt”. Information som 
kommer skickas är bland annat ändring av volym, kundreklamation och 
avvikelserapportering av entreprenör. Omläggning av trakter i systemet 
planeras ske under helgen i slutet av mars. 


